Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.12.2020                                              г. Назарово                                            № 1220 - п
Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию Нового года
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города, Указа губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-ук «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCov, на территории Красноярского края», в целях организованного проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года (приложение 1);
1.2. План организационных мероприятий (приложение 2);
1.3. Программу проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года (приложение 3).

2. Провести с 25.12.2019 по 28.12.2019 мероприятия, посвященные празднованию Нового года.

3. Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года, в соответствии с утвержденной сметой бюджетной росписи.

4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Смольников) организовать охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий.

 5. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения мероприятий.

6. Рекомендовать ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г.Назарово и Назаровском районе (Коробицын) обеспечить меры пожарной безопасности во время проведения мероприятий.

7. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Куклину Н.В.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города

                                                    С.И.Сухарев
Приложение 1

к постановлению

администрации города

                                                                                         от 01.12.2020 № 1220 - п
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года
	Куклина Н.В.
	-
	председатель оргкомитета,

заместитель главы города

	Члены оргкомитета:

	Веденякин С.М.
	-
	директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	Гололобова И.А.
	-
	директор МБУК «Городской Дворец Культуры»

	Гурулев Н.Н.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Думлер Е.В.
	-
	заместитель начальника общего отдела администрации города

	Карзов А.В.

Карманова И.А.

Коробицын Д.В.
	-

-

-

	начальник МО МВД России «Назаровский»
(по согласованию)

главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г. Назарово и Назаровском районе

(по согласованию)

	Макарова Т.А.
	-
	начальник отдела экономического развития
администрации города

	Матвеев Н.В.
	-
	и.о. директора МКУ «Управление городским хозяйством»

	Смольников Е.В.
	-
	начальник отделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Красноярскому краю (по согласованию)

	Удович С.А.

	-

	заместитель главы города - руководитель финансового управления администрации города

	Федичкина О.Е.
	-
	директор МБУК «КДО «Энергетик»

	Юцкий П.Я.
	-
	начальник 81 ПЧС 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

                                                                   Приложение 2
к постановлению

администрации города

     от 01.12.2020 № 1220 - п
ПЛАН

организационных мероприятий
	№
пп
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	Приведение в порядок территории в местах проведения праздничных мероприятий
	24.12.2020 -
27.12.2020
	Матвеев Н.В.

	2.
	Установка контейнеров под мусор
	25.12.2020 -
28.12.2020

	Матвеев Н.В.

	3.
	Информационное сопровождение праздничных мероприятий
	до 25.12.2020
	Думлер Е.В.

	4.
	Подготовка сценариев проведения праздничных мероприятий
	до 20.12.2020
	Гурулев Н.Н.

	5.
	Организация озвучивания
	25.12.2020 -
28.12.2020

	Гурулев Н.Н.

	6.
	Обеспечение торговли в детском городке
«Радуга детства»
	26.12.2020

	Макарова Т.А.

	7.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период проведения праздничных мероприятий
	25.12.2020 -
28.12.2020

	Карзов А.В.

Смольников Е.В.

	8.
	Обеспечение мер пожарной безопасности
в период проведения праздничных мероприятий
	25.12.2020 -
28.12.2020

	Коробицын Д.В.
Юцкий П.Я.

	9.
	Обеспечение выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий
	25.12.2020 -
28.12.2020

	Карманова И.А.

	10.
	Уборка территории в местах проведения праздничных мероприятий
	26.12.2020 -
29.12.2020

	Матвеев Н.В.

Приложение 3
к постановлению

администрации города

                                                                                     от 01.12.2020 № 1220 - п
ПРОГРАММА

 проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Место      проведения
	Дата и время    проведения
	Ответственные

	1.
	Открытие Новогодней елки в сквере «Южный»
	Сквер «Южный» (пос. Южный)
	25.12.2020

18:00
	Гололобова И.А.

	2.
	Открытие городской ёлки
	Детский парк «Радуга детства»
	26.12.2020

16:00
	Веденякин С.М.

	3.
	Открытие Снежного городка площади пос. Бор
	Площадь пос. Бор
	27.12.2020

12:30
	Федичкина О.Е.

	4.
	Открытие Снежного городка в сквере «Яблочный»

	Сквер «Яблочный»

(пос. Строителей)
	28.12.2020

14:00
	Федичкина О.Е.